[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата Карагандинской области от 18 июля 2016 года № 52/01 "Об утверждении регламента государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых"

			Утративший силу

Постановление акимата Карагандинской области от 25 июля 2019 года № 45/01. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 26 июля 2019 года № 5419. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской области от 14 апреля 2020 года № 23/01

      Сноска. Утратило силу постановлением  акимата Карагандинской области от 14.04.2020 № 23/01 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии c Законом  Республики Казахстанот 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Законом  Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", приказом  Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 15 апреля 2019 года № 217 "О внесении изменений и дополнения в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 521 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере недропользования, за исключением углеводородного сырья и урана" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 18550), акимат Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Карагандинской области от 18 июля 2016 года № 52/01 "Об утверждении регламента государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3928, опубликовано в газетах "Индустриальная Караганда" от 13 августа 2016 года № 105 и "Орталық Қазақстан" от 13 августа 2016 года № 127, в информационно-правовой системе "Әділет" 11 августа 2016 года) следующее изменение:

      регламент государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых", утвержденный указанным постановлением изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление промышленности и индустриально-инновационного развития Карагандинской области" принять необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области.

      4. Постановление "О внесении изменения в постановление акимата Карагандинской области от 18 июля 2016 года №52/01 "Об утверждении регламента государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых" вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Карагандинской области

Е. Кошанов

	Приложение

	к постановлению акимата

	Карагандинской области

	от "____" ___________

	2019 года № _____

	Утвержден

	постановлением акимата

	Карагандинской области

	от "18" июля 2016 года

	№ 52/01

 Регламент государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых"
 Глава 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых" (далее – государственная услуга) оказывается местным исполнительным органом области (далее – услугодатель), на основании стандарта государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых", утвержденного приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 521 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере недропользования, за исключением углеводородного сырья и урана" (далее – Стандарт) (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11606).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) Некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация);

      2) веб-портал "электронного правительства" (далее - Портал).

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная и электронная (частично автоматизированная) и (или) бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – свидетельство о регистрации договора залога права недропользования (далее – свидетельство) по форме, согласно приложению 1 к Стандарту, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по основаниям, предусмотренным пунктом 10 Стандарта.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная и бумажная.
 Глава 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является предоставление заявления и документов физическими и юридическими лицами (далее – услугополучатель) сотруднику Государственной корпорации, предусмотренным пунктом 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) принятие у сотрудника Государственной корпорации и регистрация документов услугополучателя сотрудником канцелярии, а также при обращении на портал - 15 (пятнадцать) минут;

      результат – принятие и регистрация документов услугополучателя сотрудником канцелярии и направление руководству;

      2) рассмотрение руководством документов услугополучателя и определение структурного подразделения услугодателя - 1 (один) час;

      результат – резолюция руководства услугодателя и направление документов в структурное подразделение услугодателя;

      3) определение ответственного исполнителя руководителем структурного подразделения услугодателя - 1 (один) час;

      результат - определение ответственного исполнителя руководителем структурного подразделения услугодателя;

      4) оформление проекта свидетельства или мотивированного ответа об отказе ответственным исполнителем – 4 (четыре) рабочих дня;

      результат - оформление проекта свидетельства или мотивированного ответа об отказе ответственным исполнителем;

      5) направление для визирования проекта свидетельства или мотивированного ответа об отказе руководителю структурного подразделения – 1 (один) час;

      результат - визирование проекта свидетельства или мотивированного ответа об отказе руководителем структурного подразделения;

      6) подписание свидетельства или мотивированного ответа об отказе руководством – 1 (один) час;

      результат – подписанное руководством свидетельство или мотивированный ответ об отказе;

      7) заверение ответственным исполнителем свидетельства печатью, а также регистрация свидетельства или мотивированного ответа об отказе в журнале и направление в канцелярию услугодателя для выдачи сотруднику Государственной корпорации -1 (один) час;

      результат – заверенное печатью свидетельство или мотивированный ответ об отказе, регистрация его в журнале и направление в канцелярию услугодателя для выдачи сотруднику Государственной корпорации;

      8) выдача сотрудником канцелярии свидетельства или мотивированного ответа об отказе сотруднику Государственной корпорации -15 (пятнадцать) минут;

      результат - выдача сотрудником канцелярии свидетельства или мотивированного ответа об отказе сотруднику Государственной корпорации.

      На Портале результат оказания государственной услуги направляется услугополучателю в "личный кабинет" в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) уполномоченного лица услугодателя.
 Глава 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководство услугодателя;

      3) руководитель структурного подразделения услугодателя;

      4) ответственный исполнитель структурного подразделения услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      1) принятие и регистрация сотрудником канцелярии документов услугополучателя и направление руководству –15 (пятнадцать) минут;

      2) документы с резолюцией руководства направляются в структурное подразделение услугодателя - 1 (один) час;

      3) руководитель структурного подразделения определяет ответственного исполнителя для рассмотрения принятых документов - 1 (один) час;

      4) ответственный исполнитель:

      рассматривает представленные документы в соответствии с пунктом 10 Стандарта;

      оформляет проект свидетельства или мотивированный ответ об отказе – 4 (четыре) рабочих дня;

      5) проект свидетельства или мотивированный ответ об отказе визируется руководителем структурного подразделения – 1 (один) час;

      6) свидетельство или мотивированный ответ об отказе подписывается руководством – 1 (один) час;

      7) ответственный исполнитель:

      заверяет свидетельство печатью, а также регистрирует свидетельство или мотивированный ответ об отказе в журнале и направляет в канцелярию услугодателя для выдачи сотруднику Государственной корпорации - 1 (один) час;

      8) сотрудник канцелярии выдает свидетельство или мотивированный ответ об отказе сотруднику Государственной корпорации, а также услугополучателю в "личный кабинет" при обращении на портал - 15 (пятнадцать) минут.
 Глава 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      8. Для получения государственной услуги услугополучатель представляет в Государственную корпорацию заявление и необходимые документы, указанные в пункте 9 Стандарта.

      9. Сведения о документах, удостоверяющих личность услугополучателя, о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, содержащиеся в государственных информационных системах, услугодатель получает из соответствующих государственных информационных систем в форме электронных документов, удостоверенных ЭЦП уполномоченных лиц государственных органов.

      10. Описание порядка обращения в Государственную корпорацию с указанием каждой процедуры (действия) оказания государственной услуги:

      1) процесс – 1 работник Государственной корпорации сверяет подлинность оригиналов с воспроизведенными электронными копиями документов, после чего возвращает оригиналы услугополучателю, направляет услугодателю для исполнения, принятые документы проходят регистрацию сотрудником канцелярии, направляются руководству -15 (пятнадцать) минут;

      при обращении в Государственную корпорацию день приема документов не входит в срок оказания государственной услуги;

      2) процесс – 2 рассмотрение руководством документов услугополучателя и определение структурного подразделения услугодателя -1 (один) час;

      3) процесс – 3 определение ответственного исполнителя руководителем структурного подразделения услугодателя –1 (один) час;

      4) процесс – 4 оформление проекта свидетельства или мотивированного ответа об отказе ответственным исполнителем - 4 (четыре) рабочих дня;

      5) процесс - 5 направление для визирования проекта свидетельства или мотивированного ответа об отказе руководителю структурного подразделения - 1 (один) час;

      6) процесс – 6 подписание свидетельства или мотивированного ответа об отказе руководством – 1 (один) час;

      7) процесс – 7 заверение ответственным исполнителем свидетельства печатью, а также регистрация свидетельства или мотивированного ответа об отказе в журнале и направление в канцелярию услугодателя для выдачи сотруднику Государственной корпорации - 1 (один) час;

      8) процесс – 8 выдача сотрудником канцелярии свидетельства или мотивированного ответа об отказе сотруднику Государственной корпорации - 15 (пятнадцать) минут.

      11. Порядок обращения и последовательность процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги через портал:

      1) услугополучатель осуществляет регистрацию на портале с помощью своего регистрационного свидетельства ЭЦП, которое хранится в интернет-браузере компьютера услугополучателя (осуществляется для незарегистрированных услугополучателей на портале);

      2) процесс 1 – прикрепление в интернет-браузер компьютера услугополучателем регистрационного свидетельства ЭЦП, процесс ввода услугополучателем пароля (процесс авторизации) на портале для получения государственной услуги;

      3) условие 1 – проверка на портале подлинности данных о зарегистрированном услугополучателе через индивидуальный или бизнес идентификационный номер (далее – ИИН/БИН) и пароль;

      4) процесс 2 – формирование порталом сообщения об отказе в авторизации в связи с имеющимися нарушениями в данных услугополучателя;

      5) процесс 3 – выбор услугополучателем услуги, указанной в настоящем регламенте, вывод на экран формы запроса для оказания услуги и заполнение услугополучателем формы (ввод данных) с учетом ее структуры и форматных требований, прикреплением к форме запроса необходимых копий документов в электронном виде;

      6) процесс 4 – выбор услугополучателем регистрационного свидетельства ЭЦП для удостоверения (подписания) запроса;

      7) условие 2 – проверка на портале срока действия регистрационного свидетельства ЭЦП и отсутствия в списке отозванных (аннулированных) регистрационных свидетельств, а также соответствия идентификационных данных (между ИИН/БИН, указанным в запросе, и ИИН/БИН, указанным в регистрационном свидетельстве ЭЦП);

      8) процесс 5 – формирование сообщения об отказе в запрашиваемой услуге в связи с неподтверждением подлинности ЭЦП услугополучателя;

      9) процесс 6 – удостоверение (подписание) посредством ЭЦП услугополучателя заполненной формы (введенных данных) запроса на оказание услуги;

      10) процесс 7 – регистрация электронного документа (запроса услугополучателя) в информационную систему "Государственная база данных "Е-лицензирование" (далее – ИС ГБД "Е-лицензирование");

      11) условие 3 – проверка (обработка) услугодателем соответствия приложенных услугополучателем документов, указанных в Стандарте, основаниям для оказания услуги;

      12) процесс 8 – формирование сообщения об отказе в запрашиваемой услуге в связи с имеющимися нарушениями в документах услугополучателя;

      13) процесс 9 – получение услугополучателем результата услуги, сформированного ИС ГБД "Е-лицензирование". Электронный документ формируется с использованием ЭЦП уполномоченного лица услугодателя.

      Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги через портал, приведена в приложении 1 к настоящему регламенту.

      12. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя, в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес – процессов оказания государственной услуги, согласно приложению 2 к настоящему регламенту.

	Приложение 1

	к регламенту государственной услуги

	"Регистрация договора залога права

	недропользования на разведку, добычу

	общераспространенных полезных ископаемых"

 Диаграмма № 1 функционального взаимодействия при оказании государственной услуги через портал

[image: ]

      Условные обозначения:

[image: ]

	Приложение 2

	к регламенту государственной услуги

	"Регистрация договора залога права

	недропользования на разведку, добычу

	общераспространенных полезных ископаемых"

 Справочник бизнес-процессов при оказании государственной услуги

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
¥iC 131

oI ( VC TBILE-
nmensHposante

o1

Tpouece |

@ poncce s

Tpoueee 2 Tponece 5

ig

Tponece §

Orxay

1
v

Orxas

§

S,

Oraz

Veayrononyuareis

document_image_rId5.jpeg
Coobmenne navamsnoe
Coobmenne sanepmaomee
Coobmenne npoyexyToTHoe
Tpoctoe cobsrre sanepmaomee
Oumbra

Hiopammonsaz cacrena

Tiporece

Venone

Tlotox coobmermit

—  Totox ynpasesmx

™ DTeKTPOHHE OKYMEHT, NPETOCTABTACMEH KOHETHOMY NTOTEI0BATETIO

document_image_rId6.jpeg
P Corpram [— [— [ — [— [— [e—
Focympimeao s Vo Grynpacre e oy foiined RN g
optapasm semtosens oy G sorpe “mpssmnem
fro e st fri e fiteen
Fre— [— Prccurpmser Prccurpmser — Prccurpmser Sueprer
s pesressee s e poers Pt o
ol s iy ey o Py
] serscrpamme, |y i oo, o o ores [
s e et oo it ottt o
ooy ki sy oer ‘rrs o o g ormmporid
it o e pring ot e oot
el [ o Pt
e prsmoo ormmporn 1uac ety
sy orr oo et oo o ey
Soepuss Tepeaer vemomniasax
15 ammyr Puiesinl 1wac et e corpyan
oy ey Tomssperenaat
espes o Sopropaat
e i 11ac
1uac
1uac
o 4 pabomx
st
Pz A
apram s
o
oo
Py iy «
oy
i tmt]
soptoern

15 swmyT

document_image_rId7.jpeg
- HIYATO HTH 3qBEPIIEHHE OKATAHH TOCY AAPCTECHHOR YCIYTH:

- RameRoRaRHe NpomeAYP! (AeficTEn) yeTyrononysatens u (a) CPE;

- BapnasT BEGopa;

- nepexon  crenyromek npomeaype (FefcTemo)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig